
Aprobado

Ampliaciones / 

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente Devengado

Comprometido No 

Devengado

Presupuesto 

Sin Devengar

$58,538,689.73 -$13,702,106.02 $44,836,583.71 $13,241,163.98 $500.01 $31,595,419.73

$2,217,662.94 $9,742,663.88 $11,960,326.82 $3,507,167.03 $0.00 $8,453,159.79

$711,598.77 $55,241.20 $766,839.97 $128,819.49 $0.00 $638,020.48

$0.00 $5,039,368.78 $5,039,368.78 $2,545,041.45 $0.00 $2,494,327.33

$37,575,248.71 -$17,769,782.14 $19,805,466.57 $7,258,862.01 $0.00 $12,546,604.56

$2,214,386.40 $6,278,244.67 $8,492,631.07 $4,181,139.90 -$0.01 $4,311,491.17

$609,919.20 $2,620,829.43 $3,230,748.63 $1,907,751.42 $0.00 $1,322,997.21

$1,153,820.40 $218,371.59 $1,372,191.99 $433,098.65 $0.00 $939,093.34

$161,000.00 $868,805.90 $1,029,805.90 $114,350.00 $0.00 $915,455.90

$0.00 $971,000.00 $971,000.00 $300,000.00 $0.00 $671,000.00

$0.00 $5,648,478.39 $5,648,476.39 $4,499,762.97 $0.00 $1,148,713.42

$428,695.20 $468,997.66 $897,692.86 $144,344.13 $0.00 $753,348.73

$500,000.00 -$157,253.02 $342,746.95 $0.00 $0.00 $342,746.95

LIC. JUAN RAMON GUERRERO MUÑOZ LIC. CHRISTIAN ALEXANDER ESPINOSA VALDEZ

Sindico de Hacienda Contralor Interno

$0.00

C.P. RAFAEL OLVERA TORRES C.P. ANA PATRICIA RANGEL ONTIVEROS

Presidente Municipal Tesorero Municipal

4400 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00

3700 TURISMO $144,344.13 $0.00 $144,344.13 $144,344.13 $0.00

3600 COMUNICACIONES $4,499,762.97 $0.00 $4,499,762.97 $4,499,762.97

$0.00

3200 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $300,000.00 $0.00

2700 OTROS ASUNTOS SOCIALES $114,350.00 $0.00 $114,350.00 $114,350.00

$0.00

2500 EDUCACIÓN $433,098.65 $0.00 $433,098.65 $433,098.65 $0.00

2400 RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES 

SOCIALES

$1,907,751.42 $0.00 $1,907,751.42 $1,907,751.42

$0.00

2300 SALUD $4,181,139.89 $0.00 $4,181,139.90 $4,181,139.90 $0.00

2200 VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $7,258,862.01 $565,063.93 $7,258,862.01 $7,258,862.01

$128,819.49 $0.00

2100 PROTECCIÓN AMBIENTAL $2,545,041.45 $0.00 $1,498,541.45 $1,498,541.45 $1,046,500.00

1500 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $13,241,663.99 $0.00 $11,905,347.42

1800 OTROS SERVICIOS GENERALES $128,819.49 $0.00 $128,819.49

Ente Público/                                                         

Función Comprometido

Presupuesto 

Disponible para 

Comprometer Ejercido Pagado

Cuentas por 

Pagar Deuda

MUNICIPIO EL NARANJO

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Estado Analitico del presupuesto de Egresos por Funcion

$11,904,307.53 $1,336,856.45

1700 ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD 

INTERIOR

$3,507,167.03 $0.00 $3,507,167.03 $3,507,167.03 $0.00

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD  DEL EMISOR”
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